



**EDENORTE DOMINICANA, S.A**

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. (4)

06 de Marzo de 2019

EDN-CP-14-2019

No. DOCUMENTO

1

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

**EDN-CP-14-2019**

**"CONTRATACIÓN SERVICIOS CONFECCIONES E INSTALACIONES DE LETREROS PARA EDENORTE 2019", PRIMERA CONVOCATORIA.**

El Comité de Compras y Contrataciones de EDENORTE, les informa que en el período desde el 28 de Febrero al 06 del mes de Marzo del año dos mil diecinueve (2019), recibimos la siguiente pregunta, la cual contienen su respectiva respuesta:

## 1. Ficha técnica Letrero exterior adosado

**-1) Dimensiones reales de la pieza ?**

*Respuesta:* Es variable dependiendo de la necesidad de la OC.

**-2) Cómo se hará la estructura de la pieza, dígame dimensiones y tipo de material?**

*Respuesta:* En formato rectangular, variando las dimensiones por la necesidad de la OC y el material es Alucubond con perfiles metálicos.

**-3) Dimensión de los perfiles para la estructura de la pieza ?**

*Respuesta:* La dimensión de profundidad del perfil no es más de 6 pulgadas, y las demás dimensiones (vertical y horizontal) varían dependiendo la necesidad de la oficina.

**-4) El fondo azul del arte será impreso en el alucubond ?**

*Respuesta:* Los letreros los estamos haciendo en alucubond blanco con un arte impreso de edenorte en vinyl color azul corporativo.

**-5) Cómo va instalada la pieza ?**

*Respuesta:* Dependiendo la necesidad de la oficina, normalmente se adosa a la pared.

**-6) A qué se refiere con adosado?**

*Respuesta:* Adosado se refiere a cuando el letrero se adhiere a la fachada del edificio taladrando la pared u estructura y asegurando con tornillos.

## 2. Ficha técnica Letrero externo en acrílico

**-1) Dimensión del letrero ?**

*Respuesta:* Las dimensiones varían dependiendo la necesidad de la oficina



-2)Material, profundidad y color del relieve ?

*Respuesta:* Material acrílico, con una profundidad de 2 pulgadas, con colores de los dos tipos de azul corporativo.

-3)Como será instalado ?

*Respuesta:* Taladrado y adherido a la pared.

### 3. Ficha técnica Letrero Estándar

-1)Dimensiones del letrero ?

*Respuesta:* La dimensión de los letreros estándar son 6 pies horizontal y 3 vertical.

-2)Profundidad de la caja ?

*Respuesta:* La profundidad de la caja no más de 6 pulgadas incluyendo el perfil.

-3)El letrero lleva angulares ? de ser así que dimensión tendría y que color ?

*Respuesta:* Si lleva, su dimensión es 1x1 pulgadas y el color es aluminio.

-4)Dimensión del tubo cilíndrico y material ?

*Respuesta:* El tubo tiene 20 pies de altura, es cilíndrico y su material es hierro con una capa de pintura anti oxido y una de esmalte.

### 4. Ficha técnica Letrero en acrílico encajonado con luz

-1)Dimensiones del letrero ?

*Respuesta:* La dimensión varía dependiendo la necesidad de la oficina.

-2)Material, Profundidad y color del relieve ?

*Respuesta:* Material acrílico, la profundidad con luz es de 3 pulgadas, el color del relieve son los dos tipos de azul corporativos.

-3)Color de las luces ?

*Respuesta:* El color de las luces es blanca.

-4)Cómo sera instalado ?

*Respuesta:* Se instala taladrando la pared y asegurándola con tornillos.

### 5. También especificar los espesores del acrílico y del alucobond.

*Respuesta:* 3mm e 6mm



Alejandro Toribio  
Gerente de Compras